
 

Stránka 1 z 3 

 

   SMLOUVA 

 
o převodu vlastnictví k majetku České republiky  

(dále jen „smlouva“) 
    ev.č. převodce: 62-2-9752/2024 

č. nabyvatele:…………………. 
 

uzavřená podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smlouvu uzavírají: 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00  Brno-sever 

právní forma: organizační složka státu 

tel.: +420 950 630 110, +420 950 630 111 

IČO: 70884099 

DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH 

Elektronická adresa e-podatelny: jhm.podatelna@hzscr.cz 

ID Datové schránky: ybiaiuv 

Bankovní spojení: ČNB Brno, číslo účtu: 19-10039881/0710 

Zastoupená: brig. gen. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM  

Osoba oprávněná k předání majetku: 
                                                                    

(dále jen „převodce“) 
 
a 

 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

Městská část Brno-Černovice 

se sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno 

Zastoupené: Bc. Petrou Quittovou., starostkou 

IČO: 44992785              

kontaktní osoba:                                   

Elektronická adresa e-podatelny: ………………………………… 

ID Datové schránky: bs3bz7t 

(dále jen „nabyvatel“) 
 

Čl. I. 
 

1. Převodce je příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem státu:  

 

Název Nomenklatura 
Inventární - 
sériové číslo 

Výrobní číslo -VIN   

registrační značka  

Rok 

výroby-

pořízení 

Počet 
MJ 

Cena za 

MJ     Kč 
Cena celkem Kč 

Automobil speciální požární 
TATRA T 815 CAS 32 

081253020029 10800137 
BVA 40-86 VIN: 

TNKP91100HP000670 
1987 1 

2 489 

412,00 
2 489 412,00 

Dalekohled 7x50 @ D-7 HOLÝ 019321002001 #10487   1998 1 1 400,00 1 400,00 

Lopatka s obracákem dlouhá 
DŘEVORUBECKÁ 

040201010109 111   2002 1 1 195,00 1 195,00 

Páčidlo ruční s řetězovým úvaz 040206000059 37   1994 1 1 450,00 1 450,00 

Pila motorová řetězová STIHL 
460 RHD-50/RDS 

040303000118 #153165176   2002 1 
26 

500,00 
26 500,00 

Elektrocentrála PROCLASSIC 
3500 

040501000625 #306021968   2006 1 
19 

000,00 
19 000,00 

Anténa vozidlová PVA 001/A, K 
RDST GM 380 VHF 

061300046000 52   2004 1 950,80 950,80 

mailto:jhm.podatelna@hzscr.cz


 

Stránka 2 z 3 

 

Radiostanice vozidlová GM 360 
Motorola 

061700148000 #103TBSK476   2002 1 
19 

902,00 
19 902,00 

Sdružovač anténní RVX 26 061710602000 45   2004 1 999,18 999,18 

Sada montážní k radiostanici 
M9610IK1G1 PRO AVL 

061710678000 1177   2015 1 
16 

698,00 
16 698,00 

Převodník AD/DA Trans CON3 
IFMK2 

063150436000 #15000796   2015 1 5 801,95 5 801,95 

Měnič napětí 24/12V RA 4 MC 066600194000 #030738   2001 1 4 616,50 4 616,50 

Zařízení vyprošťovací VRVN 1 083413699002 642   1994 1 4 164,50 4 164,50 

Lékárnička nást. vč. náplně 60 
CM 

160801000164 33   2001 1 3 719,10 3 719,10 

Oblek protižárový SBG 2 120400770051 7   2006 1 
35 

422,50 
35 422,50 

Oblek protižárový dvoudílný 
těžký ISOTEMP 2000 

121206122037 11200050 15 2016 1 
46 

401,00 
46 401,00 

Ventilátor přetlakový PAPIN 
350 

180106249002 #1311580   2004 1 
39 

270,00 
39 270,00 

Proudnice požární RAMBOJET 180303111046 110   2004 1 
30 

085,00 
30 085,00 

Proudnice 25 @ 

TURBOSUPON 
180303707637 #2191-1POH   1997 1 

10 

675,00 
10 675,00 

Sekera hasičská 180601217048 4300554   2007 1 275,11 275,11 

Sekera hasičská 180601217048 4300555   2007 1 275,11 275,11 

Svítilna přenosná SURVIVOR 
LED ATEX 90548 

201005400163 #017411   2001 1 5 509,50 5 509,50 

Svítilna přenosná SURVIVOR 
LED ATEX 90548 

201005400163 #017993   2001 1 5 509,50 5 509,50 

Svítilna přenosná SURVIVOR 
LED ATEX 90548 

201005400163 #A208908   2001 1 5 509,58 5 509,58 

Nabíječka pro svítilnu 
SURVIVOR 12V 

201005500080 13   2014 1 2 110,00 2 110,00 

Nabíječka pro svítilnu 
SURVIVOR 12V 

201005500080 14   2014 1 2 110,00 2 110,00 

 

 
 

Čl. II. 
 

1. Převodce bezúplatně převádí do vlastnictví nabyvatele movitý majetek uvedený v čl. I. této smlouvy a 
nabyvatel tento movitý majetek do svého vlastnictví přijímá. Vlastnictví k převáděnému majetku přechází 
na nabyvatele dnem podpisu Předávacího protokolu. Tímto dnem přechází na nabyvatele všechna práva a 
povinnosti související s převáděným majetkem. 

2. Převod majetku specifikovaného v čl. I. této smlouvy je bezúplatný. Nabyvatel se zavazuje, že nebude 
požadovat po převodci úhradu výdajů, které mu vzniknou při nakládání s tímto majetkem včetně jeho 
likvidace. 

Čl. III.            
 

1. Důvodem předání majetku podle této smlouvy je nepotřebnost majetku pro převodce dle Rozhodnutí 
náměstka ředitele pro ekonomiku HZS Jihomoravského kraje o nepotřebnosti majetku č.j.: HSBM 54-

57/2024 ze dne 8.7.2024 a potřebnost majetku pro nabyvatele k plnění úkolů ve veřejném zájmu. Majetek 

bude sloužit pro jednotku PO SDH obce k zabezpečení likvidace požárů, živelných pohrom a mimořádných 
událostí v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. IV. 
 

1. Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné dluhy ani jiné právní závady a že o uvedený 
majetek neprojevila zájem ani na základě širší nabídky jiná organizační složka státu. Nabyvatel prohlašuje, 
že je mu stav převáděného majetku znám. Převodce prohlašuje, že mu není známa další závada, na kterou by 
byl povinen nabyvatele zvlášť upozornit. 

 

Čl. V. 
 

1. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v čl. I. se uskuteční na základě Předávacího protokolu 
podepsaného za převodce  a oprávněným zástupcem nabyvatele. 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Čl. VI. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva je sepsána v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, 
což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze na základě žádosti o změnu, a to dohodou smluvních stran 
v elektronické formě. 

5. Smlouva je vyhotovena elektronicky a její nedílnou součástí je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 – Předávací protokol (ve fyzické podobě) 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

MČ Brno-Černovice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany MČ 
Brno-Černovice veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto právních jednání. 
Smlouvu schválila RMČ na své 35. schůzi dne 21.10.2024. 

 


